Gabinete do Vereador  RONALDO LUIZ DE SOUZA

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 0039/2020

O Vereador RONALDO LUIZ DE SOUZA que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja consignado por esta Casa

Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS, a Senhora Vereadora  Maria Elena de Alencar, pela

realização e sucesso alcançado na festa carnavalesca com desfile do bloco “ Um Girassol Nos

Teus Cabelos”. O evento foi realizado no último sábado dia 15/02/2020 na Avenida São

Francisco do Bairro Areia Branca, onde se transformou na via de todos os ritmos, onde ao som

de trio elétrico com cantor Alan Cleber, arrastou centenas de foliões. A Avenida São Francisco

reviveu seus bons tempos como palco de grandes eventos petrolinenes.

O bloco “Um Girassol Nos Teus Cabelos”, existe desde 2017, mais era apenas um bloco

formado por amigos, porém neste  a Vereadora Maria Elena resolveu organizar uma grande

prévia de carnaval .

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

RONALDO LUIZ DE SOUZA

Vereador
jl